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Årsredovisning 2022 Region Jämtland Härjedalen 

Ärendebeskrivning 

En årsredovisning för Region Jämtland Härjedalen har upprättats.  
 
Region Jämtland Härjedalens ackumulerade resultat till och med december 2022 
var positivt och uppgick till 140 miljoner kronor, vilket var 72 miljoner kronor 
bättre än budget. 

Nettokostnadsutvecklingen fram till och med december 2022 var 6,5 procent, 298 
miljoner kronor högre än föregående år. Verksamhetens intäkter var 131 miljoner 
kronor lägre än föregående år. Främst på grund av lägre bidrag från staten med 113 
miljoner kronor. Försäljning hälso- och sjukvård har ökat med 14 miljoner kronor 
och intäkter från kollektivtrafik har ökat med 28 miljoner kronor. Övriga intäkter 
var cirka 18 miljoner kronor lägre. 

Bruttokostnaderna var 167 miljoner kronor högre jämfört med föregående år vilket 
motsvarar 2,7 procent. Personalkostnaderna exklusive pensioner har ökat med 98 
miljoner kronor, motsvarande 4 procent. Pensionskostnaderna var 166 miljoner 
kronor lägre än föregående år, då ökade kostnader för nytt livslängdsantagande 
påverkade med 111 miljoner kronor. Köpt riks- och regionvård har ökat med 49 
miljoner kronor. Köp av verksamhet har ökat med 42 miljoner kronor vilket främst 
avser kostnader för Kollektivtrafik för indexreglering och entreprenörsersättning. 
Läkemedel har ökat med 47 miljoner kronor, motsvarande 9,4 procent. Kostnad för 
inhyrd personal har ökat med 53 miljoner kronor vilket motsvarar 34,6 procent och 
uppgick till 205 miljoner kronor. 

2021 uppgick soliditeten till -1,3 procent, efter 2022 har soliditeten förbättrats 
ytterligare, och är nu positiv och uppgick till 3 procent. Soliditeten inklusive 
ansvarsförbindelse var dock fortsatt negativ och uppgick efter 2022 till -55,3 
procent Amortering på 100 miljoner kronor har skett under året på de lån som har 
tagits via Kommuninvest sedan tidigare. Totala lånebeloppet är efter amorteringen 
190 miljoner kronor. Likviditeten för Region Jämtland Härjedalen har under året 
försämrats med -152,4 miljoner kronor till och med december. Avsättning till 
pensionsportföljen har dock gjorts med 280 miljoner kronor under perioden. 
 
I årsredovisningen framgår också måluppfyllelse utifrån de övergripande 
strategierna med tillhörande prioriterade insatsområden i regionplan och budget 
2022-2024. Av de 129 verksamhetsmålen är 52 procent uppnådda, 20 procent är 
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pågående aktiviteter i rätt riktning och 22 procent har inte nåtts och 5  
procent har inte kunnat mätas. Strategi för länets utveckling hade 57 procent 
uppnådda mål. Bra resultat visas framför allt inom utvecklingskraft i hela länet. 
Inom Strategi för vård hade 51 procent uppnåtts, då främst inom god och nära vård. 
Strategi för våra medarbetare hade 50 procent uppnådda mål, främst inom aktivt 
medarbetarskap och ledarskap. Inom Strategi för ekonomi hade 36 procent 
uppnåtts, främst inom en ekonomi i balans. 

Av de tretton prioriterade insatsområdena har fyra bedömts som tillfredsställande 
och nio som inte helt tillfredsställande. Av de fyra finansiella målen har två bedömts 
som tillfredsställande, ett som inte helt tillfredsställande och ett som 
otillfredsställande. 

Den sammantagna bedömningen är att Region Jämtland Härjedalen inte fullt ut 
uppnådde god ekonomisk hushållning i förhållande till regionfullmäktiges mål 
under 2022. Arbetet inom flera prioriterade insatsområden är påbörjat och har 
delvis nått positiva resultat. 

En årsredovisning för styrelsens förvaltningsområde har upprättats. 
Regionstyrelsen inklusive Regionstaben, Vårdval och Regiondirektör hade en 
positiv budgetavvikelse på 90 miljoner kronor, vilket främst beror på lägre 
regionövergripande kostnader samt högre riktade statsbidrag än budget. 

 

 

Regiondirektörens förslag 

1. Årsredovisning 2022 för regionstyrelsens förvaltningsområde godkänns. 
 

2. Årsredovisning 2022 Region Jämtland Härjedalen överlämnas till regionens 
revisorer för granskning. 
 

3. Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 
 
Region Jämtland Härjedalens årsredovisning för 2022 godkänns. 

 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Jennie Eriksson  
Ekonomidirektör 

Utdrag till 

Regionens revisorer 
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